СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

НОГИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА
РЕШЕНИЕ

от 25.01.2016 № 397/49
О принятии части полномочий

от администрации муниципального

образования «Город Старая Купавна

Московской области»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Бюджетным кодексом Российской Федерации, Уставом муниципального образования «Ногинский муниципальный район Московской области», решением Совета депутатов муниципального образования «Город Старая Купавна Московской области» от 23.09.2015 № 4/36па-2015 «О передаче части полномочий органам местного самоуправления Ногинского муниципального района Московской области по осуществлению дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог местного значения в границах населенных муниципального образования «Город Старая Купавна Московской области», Совет депутатов Ногинского муниципального района

РЕШИЛ:

1. Принять от администрации муниципального образования «Город Старая Купавна Московской области» в администрацию Ногинского муниципального района часть полномочий по решению вопроса местного значения, установленного п. 5 ч. 1 ст. 14 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», а именно:

- организация ремонта (в т.ч. ямочного) автомобильных дорог;

- содержание автомобильных дорог, в части содержания светофорных объектов, содержания, ремонта и установки дорожных знаков, нанесения вертикальной и горизонтальной дорожной разметки,  устройства, содержания и ремонта искусственных дорожных неровностей, ремонта, содержания и установки остановочных павильонов;

- обеспечение безопасности дорожного движения.

2.  Финансовое обеспечение полномочий, указанных в части 1 настоящего решения, осуществляется за счёт межбюджетных трансфертов, предусмотренных в бюджете муниципального образования ««Город Старая Купавна Московской области», предоставляемых бюджету Ногинского муниципального района.

3. Направить настоящее решение в Совет депутатов муниципального образования «Город Старая Купавна Московской области».

4. Администрации Ногинского муниципального района заключить соглашение с администрацией муниципального образования «Город Старая Купавна Московской области»  о передаче части полномочий по решению вопросов местного значения, указанных в части 1 настоящего решения.

5. Опубликовать настоящее решение в муниципальной газете «Волхонка» и на официальном сайте администрации Ногинского муниципального района.

6. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на заместителя главы администрации Ногинского муниципального района    И.К. Ионова.

Председатель Совета депутатов

Ногинского муниципального района

         В.Н. Лаптев